
                            大法会発第 140号 
                             令和 5年 12月 5日 

 
                         一般社団法人 大垣法人会 

                            会 長  竹 中 裕 紀 

e-Tax研修会開催のご案内 
 

時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
 平素は、当会の事業運営につきまして格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げ 
ます。 
 標題につきまして、下記のとおり開催いたします。 
e-Taxはインターネットを利用して自宅やオフィスにいながら国税に関する申告・申請

・届出・納税の手続きが出来るとても便利なシステムで、令和6年１月以降、e-Taxの利用

手続きがより便利になります。（マイナンバーカードを利用して、マイナポータル経由で、
申告に必要な各種証明書等のデータを一括取得し、確定申告書の該当項目へ自動入力でき
ます(マイナポータル連携)。 
e-Taxを利用すれば自宅で申告書の作成ができ、税務署に行く手間がかかりません。特

に新型コロナウイルス感染防止の観点からも、来年の申告はより安心・安全なご自宅から
のe-Taxでの申告をお願いします。 

 講師は、大垣税務署職員の皆様で、親切丁寧に指導していただけます。 
 実際にパソコンやスマートフォンを操作しながらの研修ですからどなたでも習得できま
すので、是非、ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

記 
 

  

 

 

 

 

 
 
  
 

・ 事務局 ＴＥＬ ０５８４-８１-１２８８、ＦＡＸ０５８４-８１-１５３９ 
 
－－－－－－－－－－－－－－－－キ－－リ－－ト－－リ－－セ－－ン－－－－－－－－－－－－－－－－
       

【ｅｅ--TTaaxx研研修修会会】受受講講申申込込書書 
 

受講希望日に○を付けて下さい。 

・ 令和６年１月３０日(火)  ・ 令和６年１月３１日（水） 
  

                 ﾌﾘｶﾞﾅ 

法 人 名                 受講者名                 

電話番号               F A X番 号                   

E-mail                 

申込期限12月27日 

 

・開催日時  令和6年1月30日(火)、31日(水） 午後１時30分～４時 

・開催場所  大垣市情報工房２Ｆ 多目的研修室 

・内  容   e-Taxを利用した所得税の確定申告の作成方法等 

                    〃   法定調書の提出の方法      

             〃      ダイレクト納付の方法 

・募集定員  1/30日 23名、1/31日 16名 (各日共１社１名まで)  

※ 応募者多数の場合は抽選とし、抽選に漏れた方には、個別にご連絡致します。             

・申込期限  １２月２７日(水)迄に事務局へＦＡＸにてお申込み下さい。            


